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Velkommen til distriktsårsmøte 
Enten du er her for første gang, eller det er en stund siden du sist deltok, kan det være greit med en 
oversikt over hva som skjer, hvorfor det skjer og hvordan du kan delta. 
Har du spørsmål til noe av det du leser her, eller opplever underveis i årsmøtet, nøl ikke med å ta 
kontakt med din egen lokalforeningsleder / delegasjonsleder, noen i distriktsstyret eller noen av de 
ansatte. Alle ønsker at dette skal bli en god og motiverende opplevelse for deg, og alle vil hjelpe deg 
med svar og gode råd. 
 
Hva er distriktsårsmøtet? 
Distriktsårsmøtet er det høyeste besluttende organ i Hordaland Røde Kors. Det avholdes en gang i 
året, som regel i første halvdel av mars hvert år.  
Distriktsårsmøtet avholdes en lørdag ettermiddag, som regel mellom kl. 1300 og 1800. Rundt 
distriktsårsmøtet arrangerer distriktsstyret en "årsmøtehelg" med valgmøter for aktivitetsområdene 
hjelpekorps, omsorg og ungdom, en lokalforeningskonferanse og flere temamøter med aktuelle fag- 
og frivilligtema. Årsmøtehelgen varer vanligvis fra fredag kl. 1800 til søndag kl. 1400. 
Distriktsårsmøtet er også en sosial og nettverksarena, og om kveldene legges det til rette for å kose 
seg med folk man kjenner, folk man ikke har truffet på en stund og bli kjent med nye. 
Lørdal kveld har vi årsmøtemiddag, en litt høytidelig anledning der vi pynter oss og nyter god mat og 
godt selskap, krydret med taler og andre innlegg. Etter middag er det dans. 
 
På grunn av lange avstander arrangeres årsmøtehelgen på et hotell som har kapasitet på 
overnattingsrom og møterom til vårt behov, vi er nær 200 deltagere i løpet av helgen. 
 
Distriktsårsmøtet har et fast program, bestemt i våre lover. Distriktsårsmøtet ledes av en møteleder 
som velges av møtet, som regel etter forslag fra Distriktsstyret. 
Programmet for møtet kalles ofte "dagsorden" og møteleder kalles ofte "dirigent". 
 
Distriktsårsmøtet har en dagsorden som bl a alltid inneholder følgende saker: 

• Godkjenning av innkalling og saksliste 

• Valg av møtedirigent, referenter, tellekorps og delegater som skal undertegne 
årsmøteprotokollen 

• Godkjenning av årsberetning, årsregnskap, revisjonsberetning og kontrollkomiteens rapport 

• Godkjenning av årsoppgjørsdisposisjoner 

• Godkjenning av handlingsprogram og budsjett 

• Innkomne forslag 

• Valg av distriktsstyre, kontrollkomite, valgkomite og revisor (revisor velges ikke hvert år) 
 
 
Hvem deltar på distriktsårsmøte? 
På distriktsårsmøte deltar delegater, observatører, gjester og ansatte. Det er bare delegatene som 
har stemmerett, men ofte bestemmer årsmøtet at observatører har talerett og forslagsrett. 
 
Hvem er delegatene? 
Alle lokalforeninger i Hordaland Røde Kors kan sende delegater til distriktsårsmøtet.  
Delegater er personer med stemmerett. 
Antall delegater bestemmes av lovene til Hordaland Røde Kors. Antall delegater regnes ut basert på 
hvor mange medlemmer det er i lokalforeningen og hvor mange innbyggere som bor innenfor 
lokalforeningens geografi. Alle lokalforeninger kan stille med minst 5 delegater og delegatantallet 
stiger med foreningens og befolkningens størrelse opp mot maksimalt 20 delegater fra den største 
lokalforeningen. 



Lokalforeningsstyrene bestemmer ifm at påmeldingen sendes inn hvem som er delegat og hvem som 
er observatør. Delegatene skal reflektere aktivitetene i lokalforeningen. Lokalforeningsleder, eller 
den styret utpeker i leders fravær, er delegasjonsleder. Delegasjonsleder er ansvarlig form å levere 
delegatskjema til kontrollkomiteen i sekretariatet før årsmøtet starter. 
Distriktsstyret er også delegater på distriktsårsmøtet. 
 
Dirigenten 
Dirigenten er ansvarlig overfor årsmøtet for at møtet gjennomføres i tråd med lover og regler i Røde 
Kors, samt på en god og effektiv måte. 
Dirigenten gjennomfører møtet iht den vedtatte sakslisten, tildeler ordet til alle som tegner seg på 
talerlisten og legger til rette for og gjennomfører vedtak i saker som krever dette. 
Er det usikkerhet om hvordan en sak skal videreføres, bestemmer dirigenten dette. 
 
 
Deltagere uten stemmerett 
Observatører 
Hvis lokalforeningen ønsker å delta med flere frivillige enn det antall delegater foreningen har, kalles 
resten "observatører". Delegater sitter i ett område i årsmøtesalen, og observatørene sitter i et 
annet område. Dette gjør det enklere for tellekomiteen å telle antall stemmer. 
 
Gjester 
Vi får besøk av en rekke gjester til våre årsmøter. Du vil treffe gjester fra Landsstyret, fra noen av 
Landsrådene og ansatte fra Nasjonalkontoret, gjester fra andre distrikt og fra samarbeidspartnere. 
 
Kontrollkomiteen 
Kontrollkomiteen velges av årsmøtet og skal påse at Distriktsstyres arbeid igjennom året følger 
organisasjonens lover og årsmøtets vedtak, samt at årsmøtet gjennomføres i overenstemmelse med 
lover og regler i Røde Kors. 
 
Valgkomiteen 
Valgkomiteen velges av årsmøtet og har som oppgave å finne gode kandidater til valg til 
distriktsstyret og kontrollkomiteen. Distriktsstyret er valgkomite for valgkomiteen. 
 
Ansatte 
Ansatte på distriktskontoret tilrettelegger for årsmøtehelgens gjennomføring. 
 
 
 
Hva er din rolle som delegat? 
Din oppgave som delegat starter allerede før distriktsårsmøtet. Årsmøtedokumentene sendes ut til 
alle påmeldte delegater, delegasjonsledere og lokalforeningsledere minimum 3 uker før årsmøtet. 
Lokale ledere har oppgaven med å videresende dokumentene til alle som ikke mottar dem direkte. 
Det er viktig at du har satt deg godt inn i dokumentene før du kommer. Mange lokale ledd 
gjennomfører eget delegasjonsmøte lokalt, før man reiser til distriktsårsmøte, slik at alle i egen 
delegasjon har god oversikt over dokumentene og hva man kan forvente. 
 
På årsmøtet får alle delegater utdelt et stemmetegn med et nummer i form av et laminert ark. Arket 
ligger i deltagermappen du får utdelt når du "sjekker inn" i årsmøtedisken på hotellet (ikke der du 
sjekker inn og får rom). 
Stemmetegnet bruker du til å tegne deg på talerlisten og til å avgi stemme ved avstemninger der det 
ikke er skriftlig avstemming.  



Beslutningene som tas på årsmøtet er viktig for fremtiden i Røde Kors i vårt distrikt. Alle saker og alle 
forslag er gjennomarbeidet av styret, med støtte fra ansatte, og er godt kvalitetssikret i forhold til 
lover og regler i Røde Kors, økonomi, risiko og en rekke andre forhold. Lurer du på noe, still spørsmål! 
Du kan alltid spørre andre fra din forening, din lokalforeningsleder, medlemmer av distriktsstyret og 
kontrollkomiteen. Du kan også spørre møtedirigenten om du lurer på noe om møtets gjennomføring. 
 
 
Hvordan kan du delta som delegat på distriktsårsmøtet? 

• Du kan avgi stemme, når saker kommer til votering/avstemming og ved valg 

• Du kan delta i debatten 
 

 
Slik stemmer du: 
De fleste avstemminger skjer ved at du viser stemmetegn, enten for eller mot det tema som er oppe 
til votering. Dirigenten vil veldig tydelig forklare hvordan avstemmingen vil foregå, og her er det 
viktig at du følger godt med, slik at det blir lett for deg å avgi stemme slik du ønsker. 
Normalt vil dirigenten alltid gjennomføre avstemminger på samme gjenkjennelige måte. Det 
vanligste er at dirigenten ber de som er enige i det fremlagte forslaget om å forholde seg i ro, mens 
de som ønsker å stemme imot forslaget viser det ved å holde opp sitt stemmetegn. 
 
Helt ordrett kan dette høres slik ut, fra dirigenten: 
"Da avsluttes debatten om sak B og vi skal gå til votering i saken. 
Følg med, voteringen starter nå. 
De som ønsker å stemme for forslaget forholder seg i ro, de som ønsker å stemme imot, viser det 
med å løfte sitt stemmetegn nå og holde det oppe til avstemmingen er avsluttet. Det stemmes nå. 
Avstemmingen er avsluttet nå, og stemmetegn kan tas ned. 
Opptellingen viser at forslaget fikk flertall, med 12 stemmer imot. 
Denne voteringen er nå avsluttet og vi går videre til neste sak". 
(hvis de som stemte imot forslaget var så mange at de fikk flertall, vil dette kunne være dirigentens 
oppsummering: Opptellingen viser at forslaget ikke fikk flertall, og forslaget falt med 72 stemmer). 
 
Noen ganger kan sakens innhold gjøre at dirigenten velger å formulere seg på måter som avviker fra 
det du nå har lest, og hvis det skjer vil dirigenten klart og tydelig forklare hva som skjer og hva 
fremgangsmåten blir, slik at di skal kunne være sikker på hva du skal gjøre, om du er for eller mot det 
som skal voteres over. 
I viktige saker har ofte de ulike delegasjonene fra de ulike lokalforeningene samtaler om hvordan de 
tror det vil være riktig å stemme i de enkelte sakene. 
 
Om det i saken er mer enn ett forslag til det samme, skal det stemmes over hvilket forslag som har 
flertall.  
Ved to forslag kan disse normalt settes opp mot hverandre og medlemmene stemmer enten for det 
ene eller for det andre. Det forslaget som har mer enn 50% av stemmene vinner. Ved stemmelikhet 
gjelder egne regler. I Røde Kors gjelder at i saker har styreleder dobbeltstemme og i valg avgjøres 
valg med stemmelikhet ved loddtrekning. 
Ved mer enn to forslag er det vanlig å stemme over hvert forslag separat, og starte med det mest 
ytterliggående forslaget. Å avvise saken er normalt det mest ytterliggående forslaget. Å utsette saken 
er vanligvis det nest mest ytterliggående forslaget. Deretter er det de ulike forslagenes natur som 
avgjør rekkefølgen, f eks ved at dyre forslag er mer ytterliggående enn rimeligere forslag, at forslag 
med langvarig virkning og stor konsekvens / risiko er mer ytterliggående enn forslag med kortere 
varighet og mindre konsekvens / risiko. Det er møteleder som alene bestemmer voteringsorden, 
avstemmingsrekkefølgen, men ofte vil det være klokt å lage seg en plan og spørre om rekkefølgen / 
planen har tilslutning fra årsmøtet.  



Om ingen forslag får mer enn 50% av stemmene i første stemmerunde, er det normale å avholde ny 
avstemning mellom de to forslagene som fikk flest stemmer i første stemmerunde. 
 
Møteleder kan, når en sak anses godt nok belyst, foreslå at det blir "satt strek" og at det ikke blir 
anledning til å tegne seg til innlegg eller replikk. Et slikt forslag fremmes ofte av møteleder før ordet 
blir gitt til neste på talerlisten med melding om at "strek blir satt etter neste innlegg". Før neste 
innlegg skal også talerlisten refereres i sin helhet, slik at alle tilstede kan få bekreftet hvem som er 
notert på listen og de som ikke er på listen rekker da å tegne seg. 
 
Man kan komme med forslag underveis i behandlingen av sakene. Alle forslag må være skriftlig, lett å 
forstå og signert av forslagsstiller. Alle forslag leveres møteleder. 
 
Delegater som forlater møtet underveis i forhandlingene: 
Delegasjonslederne leverer lister over antall delegater fra hver forening ved møtets start. Listene 
kontrolleres og summeres av kontrollkomiteen, og antall stemmeberettigede bestemmes av 
kontrollkomiteen. Når antallet er klart blir det levert dirigenten som informerer årsmøtet om det, så 
snart det passer og i godt tid før første formelle avstemming. 
 
 
Slik tar du ordet: 
Du kan ta ordet på 3 ulike måter. 
Alle ganger du tar ordet skal det skje fra talerstolen på anvist plass i lokalet, slik at alle kan se og høre 
deg. Du starter alltid med å si ditt navn og hvilken lokalforening du representerer. 
Det er dirigenten, valgt av distriktsårsmøtet, som på vegne av årsmøtet bestemmer alle forhold 
knyttet til møtets gjennomføring. Det er derfor dirigenten, og ikke årsmøtet, du formelt henvender 
deg til, når du tar ordet.  
Du skal derfor alltid starte med å si: " Dirigent, mitt navn er XX XX og jeg kommer fra YY Røde Kors". 
Deretter starter du på ditt budskap til årsmøtet. 
 
Innlegg 
Du kan tegne deg til innlegg i debatten om en sak. Dette gjør du ved å løfte stemmetegnet ditt høyt 
opp, med nummeret ditt i retning dirigentbordet. Hold det oppe til du er trygg på at du er sett. Ditt 
nummer / navn går da inn på talerlisten og du får ordet når det blir din tur. For å unngå lange og 
unyttige pauser under debatten vil dirigenten ofte gi ordet til neste på talerlisten og samtidig si at 
den som kommer etter må gjøre seg klar. Om det er deg, reiser du deg og går frem i nærheten av 
talerstolen, slik at du raskt kan starte ditt innlegg etter at forrige innlegg er ferdig. Om det ikke er 
innført taletid kan innlegget vare så lenge du tenker det er riktig. Husk at korte og poengterte innlegg 
huskes bedre enn lange og ustrukturerte innlegg. 
 
 
Replikk 
Du tegner deg til replikk ved å heve ditt stemmetegn med delegatnummeret ditt i retning 
dirigentbordet samtidig som du holder opp to fingre i en "v" med den andre hånden. De som står på 
replikklisten får ordet etter tur umiddelbart etter at den som holder et pågående innlegg er ferdig. 
Husk at å tegne seg til replikk IKKE er en alternativ metode for å kommer raskere på talerlisten. 
En replikk er vanligvis en av to ting, enten et spørsmål for å få oppklart noe som er sagt i innlegget, 
eller en faktaopplysning som legger noe viktig til eller endrer andre fakta fremkommet i innlegget. En 
replikk varer vanligvis ikke lengre enn maksimum 30 sekunder.  
 
 
 
 



Til forretningsorden 
Dersom du mener at noe ved en sak, eller noe ved måten saken behandles på, ikke er riktig i forhold 
til de lover og regler som gjelder for Røde Kors generelt og for dette møtet spesielt, kan du be om 
ordet "til forretningsorden" for å fremføre ditt spørsmål eller din bekymring for at noe ikke er riktig. 
Du vil få ordet til forretningsorden umiddelbart etter at den som har ordet er ferdig. 
 
Valget 
På distriktsårsmøtet skal vi velge til distriktsstyret, kontrollkomite og valgkomite. 
Hovedregelen er at ca halvparten av medlemmene er på valg hvert år, for perioder på 2 år. 
Alle valg på årsmøtet er til frivillige verv. 
 
Valgkomiteen sender ut brev til alle lokalforeninger i oktober året før distriktsårsmøtet, der 
valgkomiteen ber om at lokale ledd sender inn forslag på kandidater man ønsker skal være valgbare 
til valg på årsmøtet. Bare lokalforeninger kan sende inn formelle forslag på kandidater, men alle i 
Røde Kors kan gi valgkomiteen tips om kandidater som valgkomiteen kan vurdere. 
 
Valgkomiteen jobber med alle innkomne forslag og sammenstiller til slutt "valgkomiteens forslag", 
som i sum er et forslag som etter valgkomiteens vurdering er de beste kandidatene og den beste 
samlede løsningen for Røde Kors. Er det kommet inn forslag på flere kandidater enn det er ledige 
verv, vil valgkomiteen opplyse navnene på disse kandidatene i årsmøtepapirene. Slike kandidater blir 
valgbare på årsmøtet dersom forslagsstiller foreslår kandidaten på nytt underveis i valget på 
distriktsårsmøtet. Om ikke kandidatene er hatt aktivt forbehold om verv, er kandidatene normalt 
valgbar til det verv de er foreslått og alle verv "under" dette, i det aktuelle styre / komite. 
Kandidater kan trekke sitt kandidatur underveis i valget, basert på egne vurderinger og vurderinger i 
egen delegasjon / forslagsstiller. 
 
På distriktsårsmøtet vil valgkomiteen (som regel leder) gjennomgå sitt arbeid og sin innstilling. 
Distriktsleder refererer distriktsstyrets forslag til valgkomite. Dersom distriktsleder er på valg, og er 
kandidat til gjenvalg, presenteres distriktsstyrets forslag til valgkomite av en nestleder som ikke er på 
valg, alternativt et medlem som ikke er på valg. 
 
Dirigenten gjennomfører valget. 
 
Før hvert valg kan alle kandidatene presenteres med maksimalt 2 innlegg, hvert innlegg på maksimalt 
2 minutter. Er kandidaten til stede er det vanlig at vedkommende selv holder det første innlegget om 
seg selv, gjerne etterfulgt av et innlegg som anbefaler kandidaten. Er kandidaten ikke tilstede kan to 
andre ta ordet for å anbefale kandidaten. Når det er holdt to innlegg er kandidaten ferdig presentert, 
uavhengig av hvor mange verv vedkommende stiller til valg til. 
Er det mer enn en kandidat til et verv skal rekkefølgen på presentasjonene være i alfabetisk 
rekkefølge. Alle kandidatene har laget sin egen valg-CV som er med i årsmøtedokumentet, en fin 
anledning til å bli litt kjent med kandidatene før du ankommer. 
 
Alle valg på distriktsårsmøtet er skriftlig og til ett verv om gangen. 
Ved valg der det bare er en kandidat, kan distriktsårsmøtet, ved møtets start, vedta at det holder 
med å avgi en skriftlig stemme. En slik ordning er vanlig i Røde Kors og den sparer mye tid ved at ikke 
alle stemmer og stemmer telles opp manuelt, når valgets utfall likevel er gitt på forhånd. Blanke 
stemmer teller ikke i Røde Kors og blir ikke talt opp eller meddelt. Å bli valgt med en skriftlig stemme 
er derfor ensbetydende med å være enstemmig valgt. Om man ønsker en annen kandidat til et verv, 
enn den ene som er foreslått, er eneste alternativ å sende inn forslag på egen kandidat til 
valgkomiteen. 
 
 



Valgmøter for Røde Kors Hjelpekorps, Røde Kors Omsorg og Røde Kors Ungdom 
Før distriktsårsmøtet, som regel på lørdag formiddag i årsmøtehelgen, gjennomføres valgmøter for 
Hjelpekorps, Omsorg og Ungdom. De som velges som distriktsrådsledere for de tre 
aktivitetsområdene har automatisk plass i distriktsstyret som fullverdige styremedlemmer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


